
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023186

ID: 1313AED4840C4 

Prefeitura Municipal de Amarante 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N' 00023/2022 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Amarante, sr.(a) Diego Lamartine Soares Teixeira, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
juridica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n' 00023/2022, cujo 
objeto trata da aquisição Registro de Preços para o objeto Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços 
parcelado de rebobinamento de bombas de poços tubulares, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da 
Prefeitura Municipal de AmarantePMAPI.. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 

Participação Licitante• Ampla participação 

Empresa: SS DA CONCEIÇÃO· ME. 

CNPJ: 26.773.087/0001-23. 
Valor Global: 178.895,00. 

Produto/Serv~o Marca ValorUnitãrio Quaotidade 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE I.0A 

643,655281 100,00 
2.IICV 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE JCV 
A5CV 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, J80V E 4411V DE 
6CV A IIICV 

AMARANTE, 2 de março de 2023 

ASSINATURA 

ID: 9AAB549CC1 FE4 

Prefeitura Municipal de Amarante 
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N' 00023/2022 

986,759855 100,00 

1.056,899087 15,00 

0(A) Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Amarante, Sr.(a) Diego Lamartine Soares Teixeira, no uso das atribuições 
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo 
N' ___ ~ que institui o pregão em epigrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: Diversos. 

Participação Licitante• Ampla participação 

Empresa: SS DA CONCEIÇÃO -ME. 
CNPJ 26.773.087/0001-23. 
Valor Global: 178.895,00. 

Produto/Sen·iço 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE 
I.0A2.IICV 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE 
JCVA5CV 
REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, J80V E 4411V DE 
6CV A IIICV 

AMARANTE, 2 de março de 2023 

ASSINATURA 

Marca Valor Unitário Quantidade 

643,655281 100,00 

986,759855 100,00 

1.056,899087 15,1111 

ID: E22EFCA5EE004 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ DASPR EH IIURASPIAUIENSES 

Praça Qulncas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N'. 22/2023/PMA/PI. 

À vista dos clcmen10s contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que 
o PARECER TECNICO/JUIÚDICO, prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO cm conformidade 
ao disposto no Art igo. 25 Inci~o II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONSIDERA NDO que o Processo 
Administrati vo fo i cumprido as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em 
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO, AD JUDICO E HOMOLOGO A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO do processo administrati vo nº 002.0001442/2023/PMA/PI. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justifica tiva expedida pela 
Comissão Permanente de Licitação - CPLJPMA/PI/Parecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo 
descrito: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRASMISSÃO DE SINAL DA TV CIDADE VERDE 
PARA ZONA URBANA DO MUNIC IP IO DE AMARANTE/PI. 

Favorecido: TELEVISÃO PIONEIRA LTDA 
CNPJ: 09.590.480/0001 -62 

Prazo de Execução e Vigência: 10 (dez) meses. 
Valor G lobal: R$ 25.000,00 (vinte e c inco mil reais) 
Fundamento Legal: Artigo. Art. 25, Inciso II c/c, da Lei Federal nº . 8.666/93. 

J ustificativa Anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 22/2023/PMA/PI. 
Recursos Ordinários: FPM, ICMS - Dotação Orçamentaria: 04. 13 1.0002.2008; 
04. 122.0002.2009 - Elemento de Despensa: 33.90.39 - Proj eto de Atividade: 2008 - Fonte: 
500. 

Determino, ainda, que seja dada a devida public idade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do 
Processo Administrativo. 

Gabinete do Prefeito, em 03 de março de 2023. 

ID: 5FC10FE20D1A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, N2 15, Centro - Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001- 20 · CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2023/PMA/PI. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 22/2023 - PMAIPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.0001442/2023 - PMA/PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRASMISSÃO DE SINAL DA TV CIDADE VERDE 
PARA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE AMARANTE/PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE AMARANTE/PI /PMA/PI. 
CNPJ: 06.554.802/000 1-20; 
CONTRATADO: TELEVISÃO PIONEIRA LIDA 
CNPJ: 09.590.480/0001-62 
SUPORTE LEGAL: Art. 25 , Inciso, II c/c, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS - Dotação Orçamentaria: 
04.131.0002.2008; 04.122.0002.2009 - Elemento de Despensa: 33.90.39 - Projeto de 
Atividade: 2008 - Fonte: 500. 
VIGÊNCIA: 27/02/2023 a 31 /12/2023 - lO (dez) meses. 
DATAASSINATURA: 27/02/2023. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares 
Teixeira. Contratado: TELEVISÃO PIONEIRA LIDA: JESUS ELIAS TAJRA FILHO. 
Amarante (PI), 03 de março de 2023. 
Publique-se. 
Diego Lamartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/PI 


